

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby

„Gymnázium, Olomouc-Hejčín, Tomkova 45 – Elektroinstalace na budově A“

uzavřené dne 06. 05. 2022 podle ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel: Elektropráce Spáčil s.r.o.

Se sídlem: I.P. Pavlova 725/117, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: C 28423 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 26853639

DIČ: CZ26853639

Zastoupený: Ing. Janou Zatloukalovou, ředitelkou společnosti, na základě
pověření a plné moci ze dne 17. 6. 2019

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „**smluvní strany**“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 06. 05. 2022 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „**Gymnázium, Olomouc-Hejčín, Tomkova 45 – Elektroinstalace na budově na A**“ č. 2022/01963/OI/DSM (dále jen „Smlouva“). Předmětem plnění je dodávka a montáž nové silnoproudé elektroinstalace včetně rozvaděčů a svítidel a dodávka a montáž nové slaboproudé elektroinstalace (strukturované kabeláže, poplachového zabezpečovacího a tísňového systému, kamerového systému, školního rozhlasu, jednotného času a domovního telefonu a elektronické kontroly vstupu) v budově „A“ gymnázia včetně výmalby celé budovy.
2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce a méněpráce. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází také ke změně ceny díla.
3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

II. ZMĚNA SMLOUVY

1. Nad rámec čl. I. odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto dodatkem nově upravuje **rozsah předmětu Smlouvy**, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Demontáž obložení chodeb, ZL č. 9 (§222 odst. 4 ZZVZ)	183 710,84	0,00
2) Neprováděné dodávky a montáže, ZL č. 10 (§222 odst. 4 ZZVZ)	0,00	-170 253,99
3) Zřízení elektroinstalace v krytu, ZL č. 11 (§222 odst. 4 ZZVZ)	44 241,34	0,00
4) Zřízení elektroinstalace pod učebnou výtvarné výchovy, ZL č. 12 (§222 odst. 4 ZZVZ)	79 476,03	0,00
Vícepráce a méněpráce celkem	307 428,21	-170 253,99
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM	137 174,22	

Ostatní ustanovení čl. I. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na **změně ceny díla** uvedené v čl. III. Smlouvy, a to následovně:

Cena za provedení díla podle **článku III. odst. 1 Smlouvy**, v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí:

Cena díla – 2. etapa

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena díla dle Smlouvy	7 741 931,18	1 625 805,55	9 367 736,73
Cena díla dle Dodatku č. 1	109 919,01	23 082,99	133 002,00
Cena díla dle Dodatku č. 2	0,00	0,00	0,00
Celková cena díla dle Smlouvy vč. dodatků	7 851 850,19	1 648 888,54	9 500 738,73

Cena díla – 1. etapa

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena díla dle Smlouvy	6 222 855,42	1 306 799,64	7 529 655,06
Cena díla dle Dodatku č. 1	0,00	0,00	0,00
Cena díla dle Dodatku č. 2	137 174,22	28 806,59	165 980,81
Celková cena díla dle Smlouvy vč. dodatků	6 360 029,64	1 335 606,23	7 695 635,87

Cena díla – bankovní záruka

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena díla dle Smlouvy	22 867,72	4 802,22	27 669,94
Cena díla dle Dodatku č. 1	0,00	0,00	0,00
Cena díla dle Dodatku č. 2	0,00	0,00	0,00
Celková cena díla dle Smlouvy vč. dodatků	22 867,72	4 802,22	27 669,94

Cena díla celkem – 1. a 2. etapa a bankovní záruka

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena díla dle Smlouvy	13 987 654,32	2 937 407,41	16 925 061,73
Cena díla dle Dodatku č. 1	109 919,01	23 082,99	133 002,00
Cena díla dle Dodatku č. 2	137 174,22	28 806,59	165 980,81
Celková cena díla dle Smlouvy vč. dodatků	14 234 747,55	2 989 296,99	17 224 044,54

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1 - 2 včetně DPH slovy: sedmnáct milionů dvě stě dvacet čtyři tisíc čtyřicet čtyři korun českých padesát čtyři haléřů.

Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.
5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/...../2023 ze dne 24. 07. 2023.

Příloha: 1) Položkový rozpočet

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

.....
Ing. Josef Suchánek
hejtman

.....
Ing. Jana Zatloukalová
ředitelka společnosti, na základě plné moci